
 

Originale informatico 
sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del 
D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 67 IN DATA 16-11-2023 
 
 
 
OGGETTO: PATROCINI MANIFESTAZIONI N. 13. 
 

 
Il giorno sedici del mese di novembre dell’anno duemilaventitre in videoconferenza, come previsto 
dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 06.04.2022, si è riunita la Giunta Comunale sotto 
la presidenza del Sindaco Luca Rebellato. 
 
All’inizio della trattazione del suindicato oggetto vengono accertati presenti i componenti della 
Giunta come segue: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Rebellato Luca Sindaco P 
Zaminato Remo Assessore P 
Marini Zeudi Assessore P 
Pesavento Anna Assessore P 
Carlesso Marco Assessore P 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Michelangelo Pellé. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di 
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato. 
 

 
  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 75 DEL 13-11-2023 

Il sottoscritto Dal Santo Ettore, responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA del Comune di Nove, ha 
redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“PATROCINI MANIFESTAZIONI N. 13.” 

PREMESSO che il Comune di Nove promuove e collabora nell’organizzazione della maggior parte 
delle manifestazioni culturali e sportive ed a sostegno delle attività economiche nell’ambito 
territoriale; 

DATO ATTO delle richieste di patrocinio pervenute da alcune associazioni per le iniziative in 
programma nei prossimi mesi; 

DATO ATTO della deliberazione di G.C. n. 15 del 7.2.2012 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per l’iscrizione all’Albo delle associazioni e del volontariato;  

DATO ATTO della deliberazione di G.C. n. 16 del 7.2.2012 con la quale è stato istituito l’Albo delle 
associazioni e del volontariato e approvata l’iscrizione delle associazioni richiedenti; 

VISTI gli artt. 3 e 5 del vigente Regolamento dei contributi, sovvenzioni, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 188 del 06.12.1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RITENUTO aderire alle varie richieste, trattandosi di manifestazioni ormai tradizionali o con una 
valenza sovra comunale, culturale o turistica e con larga partecipazione, meritevoli quindi di essere 
sostenute; 

PROPONE 

1) di concedere il proprio patrocinio alla manifestazione di cui al prospetto che segue: 

 
GRUPPO 

ORGANIZZATORE 
MANIFESTAZIONE DATA MODALITÀ CONCESSIONE 

PATROCINIO 
CONFRATERNITA DEE 
BAEE IN CERAMICA  
 (prot. n. 11444 del 
10.11.2023) 
 
Iscr. Albo n. 74 

NATALE A NOVE: 
ALLESTIMENTO 
ALBERI DI NATALE 
DECORATI CON 
SFERE IN CERAMICA 

Dall’8 
dicembre 
2023 al 7 
gennaio 
2024 

- utilizzo logo del Comune; 
- utilizzo gratuito aree in p.zza De 
Fabris e centro storico paese; 
- promozione e pubblicità dell’evento 
mediante pubblicazione sul sito 
Internet del Comune e Facebook; 
- affissione di locandine/striscioni negli 
spazi e all’uopo dedicati. 
Contributi richiesti: 

 personale per aiuto 
installazione; 

Contributo economico: 
euro 1.500,00 



 

COOP. ANTELA PICCOLA 
COPERATIVA SOCIALE 
(prot. n. del 11452 del 
10.11.2023) 

OPEN DAY-
MICRONIDO 

14 
novembre 
2023 

- patrocinio e utilizzo del logo del 
Comune; 
- promozione e pubblicità dell’evento 
mediante pubblicazione sul sito 
Internet del Comune e Facebook. 

EMANUELE LANCERINI 
(prot. N. del 11340 del 
09.11.2023) 

PER NOVE - 
PROGETTO 
EDITORIALE (libro) 

 - patrocinio e utilizzo del logo del 
Comune. 
 

2) di precisare che la concessione del patrocinio non comporta in alcun modo un contributo 
economico alle iniziative patrocinate, salvo diversa indicazione. 

3) di precisare che ogni e qualsiasi responsabilità derivante dalle diverse iniziative ed in particolare 
il rispetto delle norme di sicurezza, resta comunque a carico degli organizzatori richiedenti il 
patrocinio che dovranno anche munirsi delle eventuali altre autorizzazioni necessarie; 

4) di dare atto che competono ai Responsabili dei servizi interessati tutti gli atti conseguenti e 
relativi all’adozione della presente deliberazione. 

 

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere. 

--- fine proposta --- 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

DELIBERA 

di approvare la proposta in oggetto. 

Stante l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole resa in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 

********** 

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL PRESIDENTE - Luca Rebellato (firmato digitalmente)  

IL SEGRETARIO COMUNALE - Michelangelo Pellé (firmato digitalmente) 

 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, SULLA PROPOSTA DI 
DELIBERA N. 75 DEL 13-11-2023: 



 

 
Parere Favorevole di Regolarità contabile reso da Dal Bello Davide - Responsabile Area Finanziaria 
in data 14-11-2023. 
 
Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Dal Santo Ettore - Responsabile Area 
Amministrativa in data 16-11-2023. 
 
Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Caretta Carla - Responsabile Area Tecnica in data 
14-11-2023. 
 

 


